Усть-Кудинское муниципальное образование

ПРОТОКОЛ № 1
Внеочередного заседания постоянно действующего оперативного штаба на период особого противопожарного режима 2018г.

«15» марта 2018г.                                                                              д. Усть-Куда

Присутствовали:
Руководитель штаба: Распутин М.С.
Члены штаба: Быцко Е.Н., Рябцева Т.С., Струцинский Г.Н., Марамзин А.Е., Марамзин А.Е.,  Шкуратов А.И.
Повестка дня:
1. Оказание помощи погорельцам Зеленцовым.
2. О проведении внеочередного инструктажа по пожарной безопасности населения д. Усть-Куда с привлечением инструктора профилактики ОГБУ «ПСС по Иркутской области» ПЧ-105.
3. О информировании населения о оперативной информации о произошедшем пожаре на информационных стендах, сайте администрации и СМИ.

РЕШИЛИ:

1. Запланировать проведение собрания жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности с демонстрацией видеороликов на пожарную тематику на 19-23 марта 2018 года, известить население о собрании.
2. Организовать внеочередной инструктаж жителей по вопросам пожарной безопасности с привлечением инструктора профилактики ОГБУ «ПСС по Иркутской области» ПЧ-105.
3. [bookmark: _GoBack]В срок до 22.03.2018 г. организовать внеочередной профилактический рейд по местам проживания многодетных, малообеспеченных семей и лиц, злоупотребляющих алкогольным напитками в составе мобильной бригады.
4. Провести проверки исправности, установленных в 27 домовладениях, автоматических пожарных извещателей с целью контроля их использования по назначению и исключения случаев их демонтожа.
5. Организовать раздачу памяток по пожарной безопасности через магазины розничной торговли алкогольной продукции.
6. Разместить информацию о пожаре, о правилах пожарной безопасности на официальном сайте Усть-Кудинского МО, информационных досках, СМИ, магазинах, общественных местах.
7. Организовать сбор денежных средств, одежды и школьных принадлежностей для помощи погорельцам.
8. В срок до 16.03.2018 г. провести проверку исправности наружного противопожарного водоснабжения д. Усть-Куда.

Руководитель штаба                                                         М.С. Распутин

.